

POMOC ZWIERZĘTOM W OKRESIE ZIMOWYM

Okres zimowy jest czasem bardzo wyczekiwany przez wielu z nas. Kojarzy nam się nie tylko ze śniegiem dookoła, ale również z lepieniem bałwana, rzucaniem śnieżkami



czy jazdą na sankach lub nartach. Jednak wraz z zimą pojawiają się pierwsze mrozy oraz opady śniegu. Dla zwierząt jest to bardzo trudny czas. Zima jest dla nich okresem wyczekiwania na ciepłe dni. Niektóre z nich mają problem ze znalezieniem pokarmu, co jest dużym utrudnieniem. Zdarza się, że nie mają się gdzie schronić przed zimnem. Jednak, mimo wszystko muszą sobie jakoś radzić przez ten okres

zimowy, aby nie zginąć z głodu lub nie umrzeć z zimna. Niektóre z nich zapadają w sen zimowy, inne zaś gromadzą w organizmie zapasy tłuszczu oraz znacznie ograniczają aktywność ruchową, co umożliwia im przetrwanie najtrudniejszych miesięcy. Nie ulega jednak wątpliwości, że bardzo ważna jest nasza pomoc. Pamiętajmy, że zwierzęta można dokarmiać, tylko należy robić to w odpowiednich ilościach i z użyciem odpowiedniego pokarmu.

DOKARMIANIE PTAKÓW ZIMĄ

Dokarmianie ptaków zimą jest niezwykle ważne. W naszym kraju jest wiele zimujących ptaków. Bardzo ważne jest to, aby miały one dostęp do pożywienia. Trzeba jednak dokarmiać je regularnie, gdyż ptaki zapamiętują miejsce, gdzie otrzymały jedzenie i będą tam wracać. Dla nas może to być ogromna korzyść, gdyż latem ptaki będą likwidowały nam liczne owady, które są dla nich przysmakiem.



Jeżeli mamy możliwość to możemy zbudować lub kupić karmnik dla ptaków i w nim podawać jedzenie. Jednakże bardzo ważne jest to aby, był on w zacisznym miejscu, tak aby ptaki czuły się w nim bezpiecznie. Istotne jest również to, aby dbać o właściwą higienę w naszym karmniku, by nie stał się on siedliskiem ptasich chorób. W karmniku można także umieścić wodę, którą trudno jest zdobyć ptakom w okresie zimowym. Nie powinniśmy natomiast wkładać do niego okruchów chleba, gdyż chleb może zamoknąć, a potem zamarznąć lub spleśnieć, a to może zaszkodzić ptakom. Konieczne jest zatem zapoznanie się z tym, czym dokarmiać ptaki, gdyż niewłaściwe dokarmianie może prowadzić nawet do śmierci ptaszka.



Na zdjęciach mamy przedstawione sikorki. Ptaki te mają charakterystyczne żółte brzuszki z czarnym krawatem. W ciągu dnia sikorka może zjeść tyle ile sama waży. Chętnie zjada ziarna słonecznika, orzechy, pszenicę, proso, owies oraz słoninę. Sikorki to towarzyskie ptaszki. Często nawet zdarza im się zjadać nasionka prosto z ręki człowieka.

WSPOMAGAJ SŁUŻBY LEŚNE W DOKARMIANIU DZIKICH ZWIERZĄT

Zimą nie możemy również zapomnieć o dzikich zwierzętach tj.: sarnach, jeleniach, dzikach czy zającach. Często i one nie są w stanie samodzielnie zdobyć pokarmu i przez to mogą nie przeżyć zimy. Dla tych zwierząt nasza pomoc jest szansą na przeżycie w trudnych zimowych warunkach. Dokarmianiem dzikich zwierząt w zimie zajmują się głównie leśnicy, koła łowieckie oraz ekolodzy. Przygotowują oni specjalne pańniki, gdzie zostawiają jedzenie zwierzętom. My również możemy pomóc naszym zwierzętom podając paszę soczyste i bardziej treściwe. W pańnikach powinny się znaleźć ziarna zbóż, kukurydza, siano, kapusta, marchew i buraki. Warto również pamiętać o tym, że dziki bardzo lubią żołądzie. Bardzo ważne jest to, aby wcześniej upewnić się, co do pokarmu, który chcemy zostawić w pańniku, tak aby nie zrobić zwierzęciu krzywdy.



POMÓŻ ZWIERZĘTOM PRZETRWAĆ ZIMĘ W SCHRONISKU- ZBIERAJ KARME I KOCE

Zima to jest również trudny czas dla zwierząt przebywających w schronisku. Bardzo często zbierane przez różne organizacje ciepłe materiały, na przykład stare koce, ale także wykładziny, których można użyć do zabezpieczenia wejść do zwierzęcych domków. Często są one również używane do ogrzania zwierzęcia, gdyż podczas mrozów jest to wręcz niezbędne. Dodatkowo zbierana jest również karma dla zwierząt, tak aby zwierzęta nie umarły z głodu.

Pomoc dla każdego schroniska dla bezdomnych zwierząt jest wyjątkowo cenna, szczególnie w okresie zimy, gdyż jest to bardzo trudny czas dla zwierząt.



Dokarmianie zwierząt jest korzyścią nie tylko dla nich samych, lecz także dla nas.

Mamy świadomość i satysfakcję, że pomogliśmy słabszym i potrzebującym istotom

**POMAGAJMY ZWIERZĘTOM NIE TYLKO W OKRESIE ZIMY,
ALE WTEDY W SZCZEGÓLNOŚCI!**